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Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э К * * Э К

Вт Э Э К * Э К

Ср Э Э К * Э К

Чт Э Э К * Э К

Пт * Э Э Э К К

Сб * Э Э К Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К

Вт * * Э К

Ср * * Э К * *

Чт * Э Э К *

Пт * Э Э К * *

Сб * Э * Э Э К Э

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

* Э Э Э Э К К К К К К К

Календарный учебный график 2023-2024 г

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Э Э Э Э Э К К К К К К К К



Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * Э К *

Вт * * Э К Э

Ср * * К Э

Чт * Э К * * Э

Пт * Э К * Э

Сб * Э К * Э

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э К * * Э Э Г Г Д Д Д К К

Вт * Э * Э К Э Э Г Г Д Д К К К

Ср * * Э К Э Э Г Г Д Д К К К

Чт * * К Э Э Г Г Д Д К К К

Пт * Э К * Э Г Г * Д К К К

Сб * Э К Э Э * Г Г Д Д К К К

Календарный учебный график 2024-2025 г

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Э Э Э Э Э К К К К К К К К

Календарный учебный график 2025-2026 г

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Нед

Э Э Э Пд Пд К К К К К К К К



Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и практики 17 17 34 17 17 34 17 17 34 17 10 27 129

Э Экзаменационные сессии 4 1/6 2 5/6 7 3 4/6 3 1/6 6 5/6 3 5/6 2 5/6 6 4/6 4 1 5/6 5 5/6
26 

2/6
Пд Преддипломная практика 2 2 2

Д

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

2 2 2

Г
Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
2 2 2

К Каникулы 1 8 9 1 8 9 1 8 9 1
10 

5/6

11 

5/6

38 

5/6

*
Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 

 

5/6


(5 

2 

1/6


(13 

1 

4/6


(10 

 

5/6


(5 

2 

3/6


(15 

1 

3/6


(9 

 

5/6


(5 

2 

2/6


(14 

1 

3/6


(9 

 

5/6


(5 

2 

2/6


(14 

9 

2/6


(56 

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед
не менее 12 нед и


не более 39 нед

23 

2/6
29

52 

2/6

23 

2/6

28 

4/6

 Студентов

 Итого
23 

3/6

28 

4/6

52 

1/6
52

23 

3/6

29 

3/6
53

209 

3/6

 Групп



Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

213 213 7996 7996 3408 3408 3468 1120 35 31 27 24 29 24 26 17

112 112 4360 4360 2027 2027 1913 420 24 15 14 20 16 13 4 6

+ Б1.О.01 История России 1 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 51 51 21 2

+ Б1.О.03 Философия 4 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.О.04 Иностранный язык 12345 10 10 360 360 170 170 190 2 2 2 2 2

+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 17 17 55 2

+ Б1.О.06 Основы военной подготовки 2 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.О.07 Введение в профессию "Социальная работа" 1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.08 Социология социальной работы 6 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.О.09 Социология миграционных процессов 6 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.О.10 Деонтология социальной работы 4 3 3 108 108 51 51 21 36 3

+ Б1.О.11 Организация пенсионного обеспечения 4 3 6 6 216 216 102 102 78 36 3 3

+ Б1.О.12 Социальная политика 5 4 5 7 7 252 252 102 102 108 42 3 4

+ Б1.О.13 Философия социальной работы 1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.14 Социология управления 2 1 6 6 216 216 68 68 106 42 3 3

+ Б1.О.15 Социология молодежи 6 5 8 8 288 288 119 119 115 54 4 4

+ Б1.О.16 Теория личности 3 4 4 144 144 51 51 39 54 4

+ Б1.О.17 Социальные институты в современном обществе 4 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.О.18 Теория социальной работы 25 34 4 14 14 504 504 221 221 199 84 4 3 3 4

+ Б1.О.19 Технология социальной работы 8 567 7 15 15 540 540 186 186 318 36 2 3 4 6

+ Б1.О.20 История социальной работы в России 1 1 4 4 144 144 51 51 57 36 4

+ Б1.О.21
Информационно-коммуникационные технологии в 

социальной работе
3 2 2 72 72 17 17 55 2

+ Б1.О.22 Русский язык 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.23 Физическая культура 2 2 2 72 72 34 34 38 1 1

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту
6 328 328 328 328

+ Б1.О.ДВ.01.01 Футбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.02 Волейбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.03 Баскетбол 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.04 Настольный теннис 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.05 Плавание 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.06 Вольная борьба 6 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.07 Общая физическая подготовка 6 328 328 328 328

101 101 3636 3636 1381 1381 1555 700 11 16 13 4 13 11 22 11

+ Б1.В.01 История социальной работы за рубежом 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

+ Б1.В.02 Управление в социальной работе 4 3 6 6 216 216 68 68 106 42 2 4

+ Б1.В.03 Конфликтология в социальной работе 6 5 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

+ Б1.В.04 Педагогика социальной работы 8 7 8 8 288 288 118 118 134 36 4 4

+ Б1.В.05 Психология социальной работы 8 7 9 9 324 324 118 118 170 36 5 4 41 Теории и технологии социальной работы

+ Б1.В.06 Гендерология и феминология 7 5 5 180 180 68 68 58 54 5

+ Б1.В.07 Семьеведение 7 4 4 144 144 68 68 22 54 4

+ Б1.В.08 Этические основы социальной работы 3 2 6 6 216 216 85 85 77 54 3 3

+ Б1.В.09 Правовые основы социальной работы 6 5 6 6 216 216 85 85 77 54 2 4

+ Б1.В.10 Экономические основы социальной работы 8 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.11 Основы социальной работы 1 4 4 144 144 51 51 57 36 4

Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

- - -

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.12 Чеченский язык 2 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.13 Чеченская традиционная культура и этика 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.14 Правоведение 2 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.В.15 История народов Чечни 2 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 1 5 5 180 180 51 51 93 36 5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория и практика социальных коммуникаций 1 5 5 180 180 51 51 93 36 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Система социального мониторинга 1 5 5 180 180 51 51 93 36 5

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2 7 6 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методика исследований в социальной работе 7 6 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы социального образования 7 6 7 7 252 252 85 85 113 54 3 4

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная работа в системе миграционной службы 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Социальная работа с молодежью 3 4 4 144 144 68 68 44 32 4

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные теории социального благополучия 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Ювенология 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.05.01
Прогнозирование, проектирование и моделирование 

в социальной работе
5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Социальная работа с пожилыми людьми 5 4 4 144 144 51 51 51 42 4

+ Б1.В.ДВ.06 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6 2 5 5 180 180 51 51 87 42 5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Методика оценки эффективности социальной работы 2 5 5 180 180 51 51 87 42 5

- Б1.В.ДВ.06.02
Количественные и качественные методы в 

социальной работе
2 5 5 180 180 51 51 87 42 5

21 21 756 756 756 3 3 3 3 3 3 3

9 9 324 324 324 3 3 3

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 108 3

+ Б2.О.02(Н) Научно-исследовательская работа 6 7 6 6 216 216 216 3 3

12 12 432 432 432 3 3 3 3

+ Б2.В.01(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
34 5 9 9 324 324 324 3 3 3

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 108 3

6 6 216 216 216 6

+ Б3.01
Подготовка к сдача и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 108 108 108 3

+ Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы
8 3 3 108 108 108 3

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся ресурсов 

и ограничений
УК

Б1.В.09

Б1.В.14

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.04

Б1.О.22

Б1.В.12

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.03

Б1.В.08

Б1.В.13

Б1.В.15

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.23

Б1.О.ДВ.01

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.01.05

Б1.О.ДВ.01.06

Б1.О.ДВ.01.07

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.23

Б1.О.ДВ.01

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.01.05

Б1.О.ДВ.01.06

Б1.О.ДВ.01.07

Способен создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности, в том числе при возникновении чрезвычайных ситуаций УК

Б1.О.05

Способен применять современные информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Б1.О.21

Способен описывать социальные явления и процессы на основе анализа и обобщения профессиональной информации, научных теорий, концепций и актуальных 

подходов
ОПК

Б1.О.03

Б1.В.14

Способен составлять и оформлять отчеты по результатам профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Способен к использованию, контролю и оценке методов и приемов осуществления профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Индекс

 

УК-1

УК-2

Правовые основы социальной работы

Правоведение

УК-3

УК-4

Иностранный язык

Русский язык

Чеченский язык

УК-5

Философия

Этические основы социальной работы

Чеченская традиционная культура и этика

История народов Чечни

УК-6

Физическая культура

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре и спорту

Футбол

Волейбол

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

УК-7

Физическая культура

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре и спорту

Футбол

Волейбол

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

Правоведение

ОПК-3

ОПК-4

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

ОПК-1

Информационно-коммуникационные технологии в социальной работе

ОПК-2

Философия



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2

Обязательная часть УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2

История России

Основы российской государственности

Философия УК-5; ОПК-2

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Основы военной подготовки

Введение в профессию "Социальная работа"

Социология социальной работы

Социология миграционных процессов

Деонтология социальной работы

Организация пенсионного обеспечения

Социальная политика

Философия социальной работы

Социология управления

Социология молодежи

Теория личности

Социальные институты в современном обществе

Теория социальной работы

Технология социальной работы

История социальной работы в России

Информационно-коммуникационные технологии в 

социальной работе
ОПК-1

Русский язык УК-4

Физическая культура УК-6; УК-7

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре и 

спорту
УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.01 Футбол УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.02 Волейбол УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.03 Баскетбол УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.04 Настольный теннис УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.05 Плавание УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.06 Вольная борьба УК-6; УК-7

Б1.О.ДВ.01.07 Общая физическая подготовка УК-6; УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-4; УК-5; ОПК-2

История социальной работы за рубежом

Управление в социальной работе

Конфликтология в социальной работе

Педагогика социальной работы

Психология социальной работы

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.ДВ.01

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05



Гендерология и феминология

Семьеведение

Этические основы социальной работы УК-5

Правовые основы социальной работы УК-2

Экономические основы социальной работы

Основы социальной работы

Чеченский язык УК-4

Чеченская традиционная культура и этика УК-5

Правоведение УК-2; ОПК-2

История народов Чечни УК-5

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Теория и практика социальных коммуникаций

Б1.В.ДВ.01.02 Система социального мониторинга

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Методика исследований в социальной работе

Б1.В.ДВ.02.02 Основы социального образования

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01 Социальная работа в системе миграционной службы

Б1.В.ДВ.03.02 Социальная работа с молодежью

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Современные теории социального благополучия

Б1.В.ДВ.04.02 Ювенология

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01
Прогнозирование, проектирование и моделирование в 

социальной работе

Б1.В.ДВ.05.02 Социальная работа с пожилыми людьми

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6

Б1.В.ДВ.06.01 Методика оценки эффективности социальной работы

Б1.В.ДВ.06.02
Количественные и качественные методы в социальной 

работе

Практика

Обязательная часть

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Практика по получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к сдача и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы

Факультативные дисциплины

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(Н)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3

Б3.01

Б3.02

ФТД



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 186 243 240 69 35 34 57 30 27 59 32 27 55 29 26

Итого по ОП (без факультативов) 186 243 240 69 35 34 57 30 27 59 32 27 55 29 26

Б1 Дисциплины (модули) 53% 47% 28.7% 160 213 213 66 35 31 51 27 24 53 29 24 43 26 17

Б1.О Обязательная часть 84 114 112 39 24 15 34 14 20 29 16 13 10 4 6

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
90 102 101 27 11 16 17 13 4 24 13 11 33 22 11

Б2 Практика 43% 57% 0% 20 21 21 3 3 6 3 3 6 3 3 6 3 3

Б2.О Обязательная часть 9 9 9 3 3 3 3 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
10 12 12 6 3 3 3 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины

Итого Курс 1

Всего Сем 1 Сем 2

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 3 Сем 4Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы (в период ТО) 55.8 - 67.8 64.6 - 53.5 50.5 - 57.9 47.7 - 51.9 50.4

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 42.6 - 26 44.5 - 47 36 - 43.9 57.2 - 40.5 59

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 23.9 - 29 27 - 25 23 - 23 21 - 22 19

элективные дисциплины по физ.к. 2.6 - 3.2 3.2 - 3.2 3.2 - 3.2 3.5 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3408 - 547 513 - 479 445 - 445 415 - 374 190

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -

Блок Б2 - - - -

Блок Б3 - - - -

Блок ФТД - - - -

Итого по всем блокам 3408 - 547 513 - 479 445 - 445 415 - 374 190

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк) 7 4 3 7 4 3 7 4 3 8 3 5

  ЗАЧЕТ (За) 16 7 9 12 6 6 11 5 6 4 3 1

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 2 1 1

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 1 1 1 1 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%)
 лекционных 37.83%

 в интерактивной форме 1.1%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 50.4%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) 

(%)
42.6%



з.е.

1314 35 1278 34 2592 69

1314 35 1278 34 2592 69

67,8 64,6 66,2

26 44,5 35,3

29 27 28

29 27 28

3,2 3,2 3,2

1260 493 177 316 659 108 35
ТО: 17


Э: 4 1/6
1224 459 177 282 639 126 34

ТО: 17


Э: 2 5/6
2484 952 354 598 1298 234 69

ТО: 34


Э: 7

1 Б1.О.01 Эк 144 68 34 34 76 4 Эк 144 68 34 34 76 4 1

2 Б1.О.02 За 72 51 17 34 21 2 За 72 51 17 34 21 2 1

3 Б1.О.04 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 За(2) 144 68 68 76 4 12345

4 Б1.О.05 За 72 17 17 55 2 За 72 17 17 55 2 2

5 Б1.О.06 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 2

6 Б1.О.07 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

7 Б1.О.13 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 1

8 Б1.О.14 За 108 34 17 17 74 3 Эк 108 34 17 17 32 42 3 Эк За 216 68 34 34 106 42 6 12

9 Б1.О.18 Эк 144 68 34 34 34 42 4 Эк 144 68 34 34 34 42 4 2345

10 Б1.О.20 Эк КР 144 51 17 34 57 36 4 Эк КР 144 51 17 34 57 36 4 1

11 Б1.О.22 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 1

12 Б1.О.23 36 17 7 10 19 1 За 36 17 7 10 19 1 За 72 34 14 20 38 2 12

13 Б1.О.ДВ.01.01 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

14 Б1.О.ДВ.01.02 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

15 Б1.О.ДВ.01.03 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

16 Б1.О.ДВ.01.04 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

17 Б1.О.ДВ.01.05 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

18 Б1.О.ДВ.01.06 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

19 Б1.О.ДВ.01.07 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

20 Б1.В.08 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 23

21 Б1.В.11 Эк 144 51 17 34 57 36 4 Эк 144 51 17 34 57 36 4 1

22 Б1.В.12 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 2

23 Б1.В.13 За 72 34 17 17 38 2 За 72 34 17 17 38 2 1

24 Б1.В.14 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 2

25 Б1.В.15 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 2

26 Б1.В.ДВ.01.01 Эк 180 51 17 34 93 36 5 Эк 180 51 17 34 93 36 5 1

27 Б1.В.ДВ.01.02 Эк 180 51 17 34 93 36 5 Эк 180 51 17 34 93 36 5 1

28 Б1.В.ДВ.06.01 Эк 180 51 17 34 87 42 5 Эк 180 51 17 34 87 42 5 2

29 Б1.В.ДВ.06.02 Эк 180 51 17 34 87 42 5 Эк 180 51 17 34 87 42 5 2

30 Б2.О.01(У) За 108 108 3 За 108 108 3 2

(План)

(План)

1 8 9

№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2

з.е. Недель

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Контроль

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
21 1/6 19 5/6 41

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

История России

Основы российской государственности

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Основы военной подготовки

Введение в профессию "Социальная 

работа"

Философия социальной работы

Социология управления

Теория социальной работы

История социальной работы в России

Русский язык

Физическая культура

Футбол

Волейбол

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

Этические основы социальной работы

Основы социальной работы

Чеченский язык

Чеченская традиционная культура и этика

Правоведение

История народов Чечни

Теория и практика социальных 

коммуникаций

Система социального мониторинга

Методика оценки эффективности 

социальной работы

Количественные и качественные методы 

в социальной работе

Ознакомительная практика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(7) КР Эк(3) За(9) Эк(7) За(16) КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

1134 30 ## 27 2160 57

1134 30 ## 27 2160 57

53,5 51 52

47 36 41,5

25 23 24

25 23 24

3,2 3,2 3,2

1080 425 153 272 483 172 30
ТО: 17


Э: 3 2/3
972 391 136 255 467 114 27

ТО: 17


Э: 3 1/6
2052 816 289 527 950 286 57

ТО: 34


Э: 6 5/6

1 Б1.О.03 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 4

2 Б1.О.04 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 За(2) 144 68 68 76 4 12345

3 Б1.О.10 Эк 108 51 17 34 21 36 3 Эк 108 51 17 34 21 36 3 4

4 Б1.О.11 За 108 51 17 34 57 3 Эк 108 51 17 34 21 36 3 Эк За 216 102 34 68 78 36 6 34

5 Б1.О.12 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 45

6 Б1.О.16 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 3

7 Б1.О.17 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 4

8 Б1.О.18 За 108 51 17 34 57 3 За КР 108 51 17 34 57 3 За(2) КР 216 102 34 68 114 6 2345

9 Б1.О.21 За 72 17 17 55 2 За 72 17 17 55 2 3

10 Б1.О.ДВ.01.01 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

11 Б1.О.ДВ.01.02 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

12 Б1.О.ДВ.01.03 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

13 Б1.О.ДВ.01.04 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

14 Б1.О.ДВ.01.05 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

15 Б1.О.ДВ.01.06 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

16 Б1.О.ДВ.01.07 54 54 54 54 54 54 108 108 108 123456

17 Б1.В.01 Эк 144 68 34 34 44 32 4 Эк 144 68 34 34 44 32 4 3

18 Б1.В.02 За 72 34 17 17 38 2 Эк 144 34 17 17 68 42 4 Эк За 216 68 34 34 106 42 6 34

19 Б1.В.08 Эк 108 51 17 34 3 54 3 Эк 108 51 17 34 3 54 3 23

20 Б1.В.ДВ.03.01 Эк 144 68 34 34 44 32 4 Эк 144 68 34 34 44 32 4 3

21 Б1.В.ДВ.03.02 Эк 144 68 34 34 44 32 4 Эк 144 68 34 34 44 32 4 3

22 Б2.В.01(П) За 108 108 3 За 108 108 3 За(2) 216 216 6 345

(План)

(План)

1 8 9

№ Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4

з.е. Недель

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Контроль

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 4/6 20 1/6 40 5/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Философия

Иностранный язык

Деонтология социальной работы

Организация пенсионного обеспечения

Социальная политика

Теория личности

Социальные институты в современном 

обществе

Теория социальной работы

Информационно-коммуникационные 

технологии в социальной работе

Футбол

Волейбол

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

История социальной работы за рубежом

Управление в социальной работе

Этические основы социальной работы

Социальная работа в системе 

миграционной службы

Социальная работа с молодежью

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(6) Эк(3) За(6) КР Эк(7) За(12) КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

1206 32 ## 27 2236 59

1206 32 ## 27 2236 59

57,9 48 52,8

43,9 57 50,6

23 21 22

23 21 22

3,2 3,5 3,4

1152 391 136 255 593 168 32
ТО: 17


Э: 3 5/6
972 357 136 221 453 162 27

ТО: 17


Э: 2 5/6
2124 748 272 476 1046 330 59

ТО: 34


Э: 6 2/3

1 Б1.О.04 За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 12345

2 Б1.О.08 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 6

3 Б1.О.09 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 6

4 Б1.О.12 Эк КР 144 51 17 34 51 42 4 Эк КР 144 51 17 34 51 42 4 45

5 Б1.О.15 За 144 51 17 34 93 4 Эк 144 68 34 34 22 54 4 Эк За 288 119 51 68 115 54 8 56

6 Б1.О.18 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 2345

7 Б1.О.19 За 72 34 17 17 38 2 За 108 51 17 34 57 3 За(2) 180 85 34 51 95 5 5678

8 Б1.О.ДВ.01.01 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

9 Б1.О.ДВ.01.02 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

10 Б1.О.ДВ.01.03 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

11 Б1.О.ДВ.01.04 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

12 Б1.О.ДВ.01.05 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

13 Б1.О.ДВ.01.06 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

14 Б1.О.ДВ.01.07 54 54 54 За 58 58 58 За 112 112 112 123456

15 Б1.В.03 За 108 34 17 17 74 3 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк За 252 85 34 51 113 54 7 56

16 Б1.В.09 За 72 34 17 17 38 2 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк За 216 85 34 51 77 54 6 56

17 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 67

18 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 34 17 17 74 3 За 108 34 17 17 74 3 67

19 Б1.В.ДВ.04.01 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

20 Б1.В.ДВ.04.02 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

21 Б1.В.ДВ.05.01 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

22 Б1.В.ДВ.05.02 Эк 144 51 17 34 51 42 4 Эк 144 51 17 34 51 42 4 5

23 Б2.О.02(Н) За 108 108 3 За 108 108 3 67

24 Б2.В.01(П) ЗаО 108 108 3 ЗаО 108 108 3 345

(План)

(План)

1 8 9

№ Индекс Наименование

Семестр 5 Семестр 6

з.е. Недель

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Контроль

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 5/6 19 5/6 40 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Иностранный язык

Социология социальной работы

Социология миграционных процессов

Социальная политика

Социология молодежи

Теория социальной работы

Технология социальной работы

Футбол

Волейбол

Баскетбол

Настольный теннис

Плавание

Вольная борьба

Общая физическая подготовка

Конфликтология в социальной работе

Правовые основы социальной работы

Методика исследований в социальной 

работе

Основы социального образования

Современные теории социального 

благополучия

Ювенология

Прогнозирование, проектирование и 

моделирование в социальной работе

Социальная работа с пожилыми людьми

Научно-исследовательская работа

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(5) ЗаО КР Эк(3) За(6) Эк(7) За(11) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

1044 29 936 26 1980 55

1044 29 936 26 1980 55

51,9 50 51,2

40,5 59 49,8

22 19 20,5

22 19 20,5

1044 374 170 204 508 162 29
ТО: 17


Э: 4
612 190 80 110 314 108 17

ТО: 10


Э: 1 5/6
1656 564 250 314 822 270 46

ТО: 27


Э: 5 5/6

1 Б1.О.19 За КР 144 51 17 34 93 4 Эк 216 50 20 30 130 36 6 Эк За КР 360 101 37 64 223 36 10 5678

2 Б1.В.04 За 144 68 34 34 76 4 Эк 144 50 20 30 58 36 4 Эк За 288 118 54 64 134 36 8 78

3 Б1.В.05 За 180 68 34 34 112 5 Эк 144 50 20 30 58 36 4 Эк За 324 118 54 64 170 36 9 41 78

4 Б1.В.06 Эк 180 68 34 34 58 54 5 Эк 180 68 34 34 58 54 5 7

5 Б1.В.07 Эк 144 68 34 34 22 54 4 Эк 144 68 34 34 22 54 4 7

6 Б1.В.10 За 108 40 20 20 68 3 За 108 40 20 20 68 3 8

7 Б1.В.ДВ.02.01 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 67

8 Б1.В.ДВ.02.02 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 67

9 Б2.О.02(Н) ЗаО 108 108 3 ЗаО 108 108 3 67

(План) 108 108 3 2 108 108 3 2

Б2.В.02(Пд) ЗаО 108 108 3 2 ЗаО 108 108 3 2

(План) 216 216 6 4 216 216 6 4

Б3.01 Эк 108 108 3 2 Эк 108 108 3 2

Б3.02 Эк 108 108 3 2 Эк 108 108 3 2

1 10 5/6 11 5/6

№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Недель

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Контроль

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
21 17 5/6 38 5/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Технология социальной работы

Педагогика социальной работы

Психология социальной работы

Гендерология и феминология

Семьеведение

Экономические основы социальной 

работы

Методика исследований в социальной 

работе

Основы социального образования

Научно-исследовательская работа

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(3) ЗаО КР Эк(3) За Эк(6) За(4) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к сдача и сдача 

государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и 

процедура защиты выпускной 

квалификационной работы

КАНИКУЛЫ



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Преддипломная практика 4 2 2

2

Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительность 

(недель)

Итого по плану

Студ.

Часов

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту

Название практики


